

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

nimi: Mittetulundusühing Iseseisev Elu

registrikood: 80001775

postiaadress: Tartu maakond, Tartu linn, Tartu linn, Peetri tn 28

postisihthnumber: 50303

telefon: +372 7403403, +372 5159123

e-posti aadress: info@iseseisev-elu.ee

veebilehe aadress: www.iseseisev-elu.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Tööjõukulud	10
Aruande allkirjad	11

Tegevusaruanne

2023. AASTA TEGEVUSARUANNE

Ühingu tegevuse põhieesmärk on toimetulekuraskustega inimestele võimalikult iseseisvama elu võimaldamine. Ühing on loodud 1997. aastal ning ühingu tegutsemise eesmärk on arendada uusi või täiendada olemasolevaid sotsiaalhoolekandeteenuseid vastavalt sihtgrupi vajadustele ja rahalistele võimalustele.

Ühingu tööd korraldab juhatus. Juhatus on kahe liikmeline. Juhatus töötab juhitud juhataja esimees. Juhatus on aruandekohuslane üldkoosoleku ees.

Ühing osutas majandusaasta jooksul viit (5) erihoolekandeteenust ja eakate ööpäevaringset hooldusteenust ning toiduabi teenust läbi Tartu Toidupanga. Teenuseid osutatakse Tartu- ja Jõgeva maakonnas.

Töötamise toetamise, toetatud elamise, kogukonnas elamise, igapäevaelu toetamise teenust osutatakse püsiva psüühilise erivajadusega tööealistele inimestele. Teenuseid rahastas ja teostas teenuste järelevalvet Sotsiaalkindlustusamet.

Igapäevaelu toetamise teenuse (edaspidi IET) maht tegevusloal on 178 erihoolekandeteenuse kohta. Sotsiaalkindlustusameti poolt teenuste mahu täituvust ei tagata, kuigi teenust vajavad inimesed on olemas. Tegevusloal olevast mahust on aastaks keskmiselt täidetud 79%. IET teenuse ruumikulused kompenseerivad osaliselt kohalikud omavalitsused. Elva tegevuskeskuse ruumid kuuluvad ühingule, teised tugikeskuse ruumid on renditud. Tegevuskeskuse ruumide olemasolu on väga vajalik, sest grupitöö- ja ühisüritustega on võimalik arendada erivajadusega inimeste sotsiaalseid oskusi. Samuti on vaja tegevusrume, et õpetada läbi kogemusnõustamise ja inimeselt inimesele üle antavaid toimetuleku oskusi.

KOV-de poolt tegevuskeskuste ruumide ülalpidamiskulude tasumise protsent IET käibest; Tartu LV 80%, Elva VV 13% ja ülejäänud maapiirkonna vallavalitsused kokku 7%. KOV- de ruumitoetus on sihtotstarbeline, erivajadusega inimeste tegevuskeskuse ruumikulude katmine. Lepingud ruumide toetuse kohta on sõlmitud; Tartu Linnavalitsus, Elva-, Kambja-, Luunja, Tartu Vallavalitsus.

Igapäevaelu toetamise teenuse põhieesmärk on läbi erialaste tegevuste tõsta ja säilitada psüühilise erivajadusega inimeste toimetulek oma igapäevaelu toimetustes.

Töötamise toetamise teenus – eesmärk teenuse saajad integreerida avatud tööturule. Tegelikult elus on enamus teenuse saajaid väga väikese töövõimekusega ja tulevad toime spetsiaalselt psüühilise erivajadusega inimestele loodud kaitstud töökohtadel, koos tööalaste - ja sotsiaalsete oskuste treeninguga. Tegevusloa maht 88 kohta, millest täidetud 49%. Teenuse osutamise käigus valminud tooted peavad olema realiseeritavaks, sest müüdav toode tõstab erivajadusega inimese enesehinnangut ja säilitab töötamise motivatsiooni. *Töötamise toetamise* teenus peaks olema pigem avatud tööturul töötavate klientide ja kliendi tööandjate toetamine ja nõustamine, kuid avatud tööturule saab erivajadusega inimene liikuda ainult läbi töötreeningu, mis nõuab juhendamist, tööpraktika võimalust. Töötamise toetamise teenuse tegevusjuhendaja on psüühilise erivajadusega inimesele „rattastool“, mis aitab liikuda avatud tööturu poole. Motiveerib, on töötavale kliendile nõuandjaks ja toetajaks avatud tööturul töökoha leidmisel ja püsimisel.

Pikaajaline kaitstud töötamise teenus – Sotsiaalkindlustusamet korraldas hanke, mille ühe võitjana sõlmis SKA MTÜ-ga Iseseisev Elu 12 kuulise hanke lepingu, mille alusel osutati PKT teenust 15-le psüühilise erivajadusega inimesele. Hanke teenus on reaalset töökeskuse kulusid kattev teenus. Ühingul on pakkuda 8 erinevat töökohta, kus treenida ja arendada inimeste tööoskusi.

Toetatud elamise teenus, psüühilise erivajadusega inimestele spetsiaalne erihoolekandeteenus, millel on kaks põhitunnust:

- kliendikeskne tegevus ehk sisutegevus
- eluasemest lähtuv ehk toetav tegevus.

Teenuse maht on 76 kohta, teenuse kohtade täituvus 91%.

Ühingu poolt osutatav *toetatud elamise* teenus tugineb Kanada Vaimse Tervise Keskuse meetodil, mille põhitunnus on elanike vastastikune toetus. Erivajadusega inimestele õpetatakse vastastikust mõistmist ja toetamist nii heas kui halvas. Ühing osutab *toetatud elamise* teenust ühingu poolt sisustatud ja hallatavates korterites. 25-st korterist 20 korterit on KOV poolt sihtotstarbeliselt antud *toetatud elamise* teenuse osutamiseks, viis korterit kuuluvad ühingule. Ühing on taganud kõigis korterites heakorra ja turvalise elukeskkonna.

Ühing on pöördunud korduvalt Sotsiaalministeeriumi poole, et loodaks kaks toetatud elamise teenuse kriteeriumi; üks on TE teenus isiku elupinnal ja teine teenuse osutaja poolt tagatud elupinnal. Elupinna pakkumine on kaks korda kallim teenus võrreldes teenusega isiku elupinnal. Põhjuseks kõikide eluruumi nõuete tõestamine ja tagamine, n.t. heakorra ja turvalisuse tagamine teenuse osutaja korteris, mille peab tagama teenuse osutaja. Isiku elupinnal TE teenuse osutamisel pole mingeid elupinna nõudeid teenuse osutajale.

Kogukonnas elamise teenust osutab ühing Jõgeva vallas, maht 8 kohta. *Kogukonnas elamise* teenus on psüühilise erivajadusega inimestele, kes tulevad toime oma elu korraldamisega, kuid vajavad igal päeval reaalset juhendamist kodu koristamisel, toidu valmistamisel, raviskeemi jälgimisel, päeva struktureerimisel, suhtlemisel, probleemide ennetamisel ja lahendamisel. Kogukonnas elamise teenuse klientide omaosalaus oli 56% teenuse eelarvest.

Erihoolekande osa on 50% ühingu käibest.

Ühingu tegevuse eesmärki, toimetulekuraskustega inimestele töökohtade loomine ja haldamine, **toetavad tegevused**:

Psüühilise erivajadusega inimeste poolt valmistatud õmbluse- ja kunstitoodete realiseerimine, selleks on ühingu personal koos klientidega osalenud viiel erineval messil toodete näitus - müügiga. Erivajadusega inimeste valmistatud tooted on leidnud tellijad; ERM, AHHA Keskus, E-Kunstisalong, eraisikud ja riigiasutused.

Tartu Toidupanga tegevust laoruumide halduskulude osas toetas Tartu LV. Eesti-Hollandi Heategevus Fond tasus 3,2 töötaja tööjõukulud. Iseseisev Elu varustas pakkekottide, puhastuvahendite, pesupesemise ja töökinnastega. Toidupanga tegevus on laienenud maakonna keskustesse. Toidupangast on jagatud ühes kuus keskmiselt toidubai 1565 leibkonnale. Märkimisväärne toiduabi vajadus tekkis Ukraina sõjapõgenike Eestisse saabudes. Toiduabi vajavate inimeste hulk ja neile jagatavate toiduabipakkide kasv oli keskmiselt 100 pakki kuus.

Kokku on aastas toiduabi jagatud üle 35 tonni. Tartu Toidupanga kulud ühingu käibest 6%. Eesti Toidupank tasub tööjõukulud ja kahe (2) kaubiku kulud. Tartu Linnavalitsus toetab laoruumide rendi- ja kommunaalkulude tasumise osas.

Läbi Toidupanga on aastas neli korda jagatud Euroopa Liidu toiduabi toimetulekutoetust saanud peredele. Toidukogumise kampaania toimus kevadel ja talvel. Suur raskus on leida üle 50 vabatahtliku toidukogumise päevadele.

Õöpäevaringne hooldusteenus puuetega - ja eakatele inimestele Kaarepere pansionaadis. Üldhooldekodu asub Kaarepere külas Jõgeva vallas Jõgevamaal.

Eakate kvaliteetse hooldamise ja töötajate tervise hoidmiseks on täiendatud funktsionaalvoodite ja ratastoolide arvu. Hooldusplaanidele vastavalt toimub eakate päeva planeerimine ja tegevuste läbi viimine. Eakad suunatakse aktiveerivatesse tegevustesse; jalutamine, lugemine, vestlusringid, erinevate meediakanalite kasutamise, kogukonnaga suhtlemise. Eakate tiptasemel hooldamiseks tellitud parimad hooldus- ja hügieenivahendid. Toimus pidev ja hea koostöö kohaliku perearstiga. Regulaarselt esinevad eakatele kirikuõpetaja, erinevad muusikud, laululapsed, taidlejad. Käivitus projekt Vabatahtlik Seltsiline.

Õe teenust osutas OÜ Eldred. Eakate hoolekandeteenus moodustas ühingu käibest 29%.

Ühingu kõik professionaalid on osalenud seminaridel, konverentsidel. Toimused supervisoonid hooldustöötajatele, tegevusjuhendajatele ja juhtkonnale. Taotletud rahastus sai toetuse.

Juhid on osalenud töögruppides ja koosolekutel telesildumisel.

Ühingus töötas 42 spetsialisti, nendest 8 töötajat on osalise tööajaga. Aasta jooksul on lahkunud kuus töötajat, kelle asemele on leitud erialase haridusega uued töötajad. Lisaks töötab üks Kaitseressursside Ameti poolt suunatud asendusteenistuja, kelle põhitööülesanne oli töötada Tartu Toidupangas, mis on MTÜ üks osakondadest.

2022. aastal osutas ühing teenust 335-le kliendile Tartu- ja Jõgeva maakonnas.

Koostöö;

Aasta jooksul on vastu võetud külalisi vähesel määral, esimesel poolaastal kehtis veel soovitus külastusi vältida.

Ühing teeb sotsiaalteenuste arendamiseks koostööd kohalike omavalitsustega, koostöö aluseks on koostöölepingud, millega on reguleeritud koostöö sisu, vastastikused kohustused ja õigused. Ühingu koostööpartnerid on; Tartu linn, Elva Vallavalitsus, Luunja Vallavalitsus, Tartu Vallavalitsus, Nõo Vallavalitsus, Kambja Vallavalitsus, Jõgeva Vallavalitsus.

Ühing kuulub erialaorganisatsioonidesse; Eesti Sotsiaalasutuse Juhtide Nõukoda, Eesti Sotsiaalse Ettevõtte Võrgustik (SEV), Tartu Hoiu-laenuühistu, Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon.

Koostöös Tartu Tervishoiu Kõrgkooliga toimub tegevusjuhendajate baaskoolitus, mis annab õppurile põhjaliku ettevalmistuse töötamiseks psüühilise erivajadusega inimestega ja lõppeb õppuri kutsetunnistuse taotlemisega. OÜ Luwi ja tartu Tervishoiu Kõrgkool on tegevusjuhendajad suunanud praktikale MTÜ-sse.

Ühing on pidevalt praktikabaasiks rakenduskõrgkoolidele ja erakoolitusfirmadele.

Koostas

Maire Koppel

juhatuse esinaine

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Varad		
Käibevarad		
Raha	416 619	484 097
Nõuded ja ettemaksed	141 661	126 090
Kokku käibevarad	558 280	610 187
Põhivarad		
Materiaalsed põhivarad	21 767	72 541
Kokku põhivarad	21 767	72 541
Kokku varad	580 047	682 728
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Laenukohustised	0	145 107
Võlad ja ettemaksed	254 830	208 346
Kokku lühiajalised kohustised	254 830	353 453
Kokku kohustised	254 830	353 453
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	329 275	378 483
Aruandeaasta tulem	-4 058	-49 208
Kokku netovara	325 217	329 275
Kokku kohustised ja netovara	580 047	682 728

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022
Tulud		
Annetused ja toetused	1 385 437	1 180 987
Tulu ettevõtlusest	12 495	12 622
Muud tulud	14	0
Kokku tulud	1 397 946	1 193 609
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-190 289	-146 445
Mitmesugused tegevuskulud	-260 029	-229 193
Tööjõukulud	-894 372	-732 729
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-50 775	-127 738
Muud kulud	-25	-498
Kokku kulud	-1 395 490	-1 236 603
Põhitegevuse tulem	2 456	-42 994
Intressitulud	49	45
Intressikulud	-6 563	-6 259
Aruandeaasta tulem	-4 058	-49 208

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 456	-42 994
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	50 775	127 738
Kokku korrigeerimised	50 775	127 738
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-15 572	-9 305
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-98 574	12 085
Kokku rahavood põhitegevusest	-60 915	87 524
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenude tagasimaksed	0	-22 357
Makstud intressid	-6 563	-6 259
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-6 563	-28 616
Kokku rahavood	-67 478	58 908
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	484 097	425 189
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-67 478	58 908
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	416 619	484 097

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	378 483	378 483
Aruandeaasta tulem	-49 208	-49 208
31.12.2022	329 275	329 275
Aruandeaasta tulem	-4 058	-4 058
31.12.2023	325 217	325 217

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Iseseisev Elu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ja seda täpsustab rahandusministri määrus. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud järgmistest arvestuse ja aruandluse põhimõtete osaks olevatest alusprintsippiidest: majandusüksuse, jätkuvuse, arusaadavuse, olulisuse, järjepidevuse ja võrreldavuse, objektiivsuse, tulude ja kulude vastavuse, konservatiivsuse, avalikustamise ning sisu ülimuslikkuse. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalendina kajastatakse raha kassas ja panga arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumulieeritud kulum. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 639 eurot ja mille eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema elueaga varaobjekt kantakse kulusse kasutusse võtmisel ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Lisa 2 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	693 622	567 045
Sotsiaalmaksud	200 750	165 684
Kokku tööjõukulud	894 372	732 729
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	31	31

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.06.2024

Mittetulundusühing Iseseisev Elu (registrikood: 80001775) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MAIRE KOPPEL	Juhatuse liige	25.06.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Vanurite ja puuetega inimeste hoolekandeesutuste tegevus	87301	Jah